

Ejendomsselskabet Frederiksgade 60 ApS

c/o Det Grønne Hjørne Frederiksgade 60, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 37 82 03 34

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juni 2022.

Akbar Sobhkhiz
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Frederiksgade 60 ApS c/o Det Grønne Hjørne Frederiksgade 60 8000 Aarhus C
	Telefon: 86135247
	CVR-nr.: 37 82 03 34
	Stiftet: 22. juni 2016
	Hjemsted: Aarhus C
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Sadegh Alijany-Hasanlouiy Akbar Sobhkhiz
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Modervirksomhed	Ejendomsselskabet Frederiksgade 60 Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er at eje og udleje ejendomme samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 6.272 t.kr. mod 766 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Kapitalberedskab

Selskabets omsætningaktiver udgør 1.325 t.kr. mens de kortfristede gældsforpligtelser udgør 3.219 t.kr. Det er ledelsens vurdering, at det nuværende kapitalberedskab er tilstrækkeligt således, at selskabet kan afregne sine forpligtelser overfor 3. mand i takt med at de forfalder til betaling

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	2.260.042	1.709.748
Værdiregulering af investeringsejendomme	6.455.044	33.602
Resultat før finansielle poster	8.715.086	1.743.350
Øvrige finansielle omkostninger	-673.618	-773.754
Resultat før skat	8.041.468	969.596
Skat af årets resultat	-1.769.112	-203.364
Årets resultat	6.272.356	766.232
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	6.272.356	766.232
Disponeret i alt	6.272.356	766.232

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
1 Investeringsejendomme	59.500.000	52.690.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>59.500.000</u>	<u>52.690.000</u>
2 Deposita	6.288	6.288
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.288</u>	<u>6.288</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>59.506.288</u>	<u>52.696.288</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	52.033	45.158
Andre tilgodehavender	929.733	0
Periodeafgrænsningsposter	1.225	0
Tilgodehavender i alt	<u>982.991</u>	<u>45.158</u>
Likvide beholdninger	<u>341.780</u>	<u>699.971</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.324.771</u>	<u>745.129</u>
Aktiver i alt	<u>60.831.059</u>	<u>53.441.417</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	19.288.964	13.016.607
Egenkapital i alt	19.338.964	13.066.607
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	5.211.700	3.563.500
Hensatte forpligtelser i alt	5.211.700	3.563.500
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	31.529.858	31.498.710
Deposita	838.911	838.733
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	32.368.769	32.337.443
3 Kortfristet del af langfristet gæld	0	0
Gæld til pengeinstitutter	420	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	43.464	66.268
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	164.756
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	3.223.012	3.682.767
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	120.912	0
Anden gæld	523.818	560.076
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.911.626	4.473.867
Gældsforpligtelser i alt	36.280.395	36.811.310
Passiver i alt	60.831.059	53.441.417

4 Oplysninger om dagsværdi

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	13.016.608	13.066.608
Årets resultat	0	6.272.356	6.272.356
	50.000	19.288.964	19.338.964

Noter

	2021	2020
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2021	45.919.953	45.389.066
Tilgang i årets løb	354.956	530.887
Kostpris 31. december 2021	46.274.909	45.919.953
Regulering til dagsværdi 1. januar 2021	6.770.047	6.736.444
Årets regulering til dagsværdi	6.455.044	33.603
Regulering til dagsværdi 31. december 2021	13.225.091	6.770.047
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	59.500.000	52.690.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	3,63
------------------------------------	------

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 6.019. t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 19.339 t.kr. til 13.320 t.kr.

Et fald i afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene øges med 11.054 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive øget fra de nuværende 19.339 t.kr. til 30.393 t.kr.

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
2. Deposita		
Kostpris 1. januar 2021	6.288	6.288
Kostpris 31. december 2021	6.288	6.288
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	6.288	6.288

3. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2021</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2021</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	31.529.858	0	31.529.858	32.402.000
Deposita	838.911	0	838.911	0
	32.368.769	0	32.368.769	32.402.000

4. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2021	59.500.000
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	6.455.044

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 32.402 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 59.500 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på nom. 6.000 t.kr. til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver. Selskabets mellemværende med pengeinstitut udgør pr. 31. december 2021 et indestående på 342 t.kr.

Noter

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ejendomsselskabet Frederiksgade 60 Holding ApS, CVR-nr. 39696207, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
